
　

兵庫教区教務所発１２０号

２０２２（令和４） 年６月１０日

各組々長様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

，

　　

１

兵庫教区教務所長

　　

松本隆英

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

一・トレーー

－・ｉ
・４

　　
２０２２～２０２３年度 「兵庫教区研修講師」 選出のご依頼について

　

謹啓

　

慈光のもと益々ご清栄にてお念仏相続のこととお慶び申しあげます。

　

さて、兵庫教区では、「徒口同朋の社会をめざす運動」 を推進していくためのさまざまな課題に

ついて講座・研修に出講いただく 「教区研修講師団」 を編成しております。

　

つきましては、標記の通り、下記の内容にてご依頼をいたしますのでお願いいたしたく存じま

す。

　

なお、講師の選出については、別紙の従前の講師団名簿を参照いただき、組長の推薦を基本と

して、新規に選出される場合には、組長の推薦とご本人の就任承諾書をご提出ください。継続し

て講師として選出される場合は、推薦者の意向をご確認いただき、ご推薦のみ送付してください。
組長より選出いただいた研修講師の方には、当方より登録された旨と研修会並びに出講いただ

く際の基準などをお知らせいたしますこと申し添えます。（※当該者がおられない場合は、その

旨をご連絡ください。）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

合

　　

掌

記
１、 名

　　

称 兵庫教区研修講師

２、出講講座

　　

「笹＝同朋の社会をめざす運動推進

　

組同朋講座」（僧侶・寺族部門、一般部門）

３、 任

　　

期

　　

２０２２年４月 １日～２０２４年３月３１日 【２カ年】

４、 推薦にあたって （各組１名～２名）

　　　　　　　

◎教区主催の 「兵庫教区講師研修会」 に必ず出席できる方

　　　　　　　

◎御同朋の教学（いのちを見つめる） を伝え、差別・被差別からの解放に向け

　　　　　　　　

運動に取り組みたい方

　　　　　　　

◎人権啓発活動や社会活動に積極的に活動されている方

５、提出書類

　　

①兵庫教区研修講師

　

推薦書（別紙）

②兵庫教区研修講師

　

就任承諾書

　

御」紙）

③交通費明細書

　

御Ｊ紙・※すでに提出いただいております場合には不要。）

６、 提出期限

　　

２０２２（令和４） 年６月 ３０日必着

以

　

上


